UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
TRƯỜNG THCS NUYỄN THỊ THẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 7, ngày 8 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v tổ chức dạy học qua internet

Căn cứ văn bản số 848/GDĐT-THCS ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Quận 7 về việc thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường khi dạy trực tuyến;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2021 – 2022 của trường;

Thực hiện kế hoạch số 71/KHTT-NTT ngày 28/08/2021 của nhà trường về dạy học trực

tuyến, nhà trường thông báo đến CMHS, HS về việc tổ chức dạy học trực tuyến như sau:

 1. Đối tượng: Học sinh toàn trường

 2. Môn học: Tất cả các môn học (trừ môn Tin học )

 3.Thời gian học: Từ ngày 06/09/2021 đến khi có thông báo mới

   4.Thời khóa biểu học: Học theo TKB học trực tuyến được áp dụng (Từ ngày 6/09/2021

đến đến khi có thông báo mới) nhà trường đưa lên trang cổng thông tin điện tử của trường:

https://thcsnguyenthithap.hcm.edu.vn/

 5. Phần mềm sử dụng giảng dạy và học tập: “ZOOM” và  Google Meet ( nhà trường

gửi các file hướng cài đặt các phần mềm học tập trực tuyến ) như đã triển khai trong kế hoạch

và thông báo của nhà trường trên cổng thông tin điện tử.

  Ghi chú:

 Học sinh sử dụng “ ID và password”,” “ Đường link Google Meet” của từng môn học

đã được cung cấp đến CMHS và học sinh trước ngày khai giảng để đăng nhập tham gia lớp học

trực tuyến.

 Ngoài ra những nội dung học các bộ môn sẽ được đưa lên website của trường (chuyên

mục hoạt động chuyên môn) để học sinh theo dõi, tìm hiểu trước nội dung bài học. CMHS và học

sinh  thường xuyên truy cập website của trường tại địa chỉ

https://thcsnguyenthithap.hcm.edu.vn để xem thông báo và nắm bắt thông tin.

 CMHS và học sinh có cần hỗ trợ trong việc học trực tuyến có thể liên hệ với GVCN lớp

hoặc giáo viên Tin học ( Cô Tuyết:0972455620, Cô Nhung :0916254431 )

 Số Cô Hiệu Trưởng :0902816316, Số Thầy Phó Hiệu Trưởng:0908081046

 Trên đây là thông báo của nhà trường về việc tổ chức dạy và học qua internet trong thời

gian học sinh ngừng đến trường vì dịch Covid-19 hiện nay.

Kính đề nghị và rất mong quý CMHS hỗ trợ, tạo điều kiện để các em tham gia học tập đầy đủ,

đảm bảo chương trình, kế hoạch năm học./.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                     (Đã ký và đóng dấu)

   Nguyễn Phi Hùng

https://thcsnguyenthithap.hcm.edu.vn/